

**Dodatok č. 1**  
**Ku Zmluve o dielo 03/2019 zo dňa 19.9. 2019**  
**(„Dodatok“)**

**Objednávateľ:**

<b>Názov:</b>	<b>Obec Mošurov</b>
Sídlo:	Mošurov 15, 082 67 Terňa
Konajúci:	Ing Ondrej Chlebuš, starosta
IČO:	00690562
DIČ:	2020732538

*(ďalej aj ako „Objednávateľ“)*

**a**

**Zhotoviteľ:**

<b>Názov:</b>	<b>RCM TRADE, s.r.o.</b>
Sídlo:	Jarková 41, 080 01 Prešov
Konajúci:	Marek Fuchs, konateľ
IČO:	36 493 228
DIČ:	2021807920
IČ DPH:	SK2021807920

*(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)*

(spoločne ďalej aj ako „Zmluvné strany“ a každý jednotlivito aj ako „Zmluvná strana“)

**Zmluvné strany sa v zmysle ustanovenia čl. XV. ods. 16.2 zmluvy dohodli na nasledovnom obsahu Dodatku:**

**I.**  
**PREDMET DODATKU**

1. Týmto Dodatkom ku Zmluve o dielo, ktorá bola Zmluvnými stranami uzavretá dňa 19.9. 2019 („Zmluva“), sa v zmysle čl. 5.9.5. Zmluvy sa z dôvodu nepredvídaných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela vo výške 6 639,16 €, špecifikovaných v upravenom rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, menia nasledujúce ustanovenia Zmluvy:

- 1.1 Ustanovenie čl. V. „**CENA DIELA**“ ods. 5.4. Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:

*„Záväzná cena v € za predmet zmluvy:*

44 222,32 EUR bez DPH  
8 844,46 EUR (20% DPH)  
**53 066,78 EUR s DPH**

slovom: päťdesiattritisíc šesťdesiatšesť eur a sedemdesiatosem centov s DPH“

1.2 Ustanovenie čl. IV. „**ČAS PLNENIA**“ ods. 4.1. Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:  
*Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. V termíne od 1.3. 2022 do 30.6. 2022*

1.3. Ustanovenie čl. I. „**ZMLUVNÉ STRANY**“ ods. 1.2 Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:  
*Štatutárny zástupca: Marek Fuchs*

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.

## II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami.
2. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch rovnakej právnej sily. Po jeho podpise Zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis a objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s obsahom tohto Dodatku jeho prečítaním pred podpisom, vyhlasujú, že obsahu Dodatku porozumeli, Dodatok bol uzatvorený na základe prejavu ich slobodnej a vážnej vôle, Dodatok nebol uzatvorený v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo Zmluvných strán a na znak súhlasu, tento dobrovoľne na všetkých rovnopisoch podpisujú.

*Príloha č. 1: Upravený Rozpočet*

V Prešove dňa 08.11.2021

V Prešove dňa 08.11.2021

**Objedr** \_\_\_\_\_

.....  
Ing. Ondrej Chlebuš, starosta

Marek Fuchs, konateľ

Odberaťel: Obec Mošurov  
 Projektant:  
 Dodavateľ: RCM TRADE, s.r.o.

Stavba :MOSUROV-REKONŠTRUKCIA CHODNIKOV  
 Objekt :SO 01-REKONŠTRUKCIA CHODNIKOV

Stavopriekli, s.r.o., Prešov

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Konstrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>									
<b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>									
1	221	11310-7142	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hri. do 10 cm, do 200 m <sup>2</sup>	95,500	m <sup>2</sup>	4,359	416,32		416,32
2	221	11310-7230	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m <sup>2</sup>	590,000	m <sup>2</sup>	3,499	2 064,25		2 064,25
3	272	11320-2111	Výhranie krajinikov alebo obrubníkov slojatý c1	320,000	m	1,844	589,97		589,97
4	272	11320-4111	Výhranie obrubníkov záhonových	200,000	m	0,997	199,34		199,34
5	272	12110-1101	Odstánenie ornice s premiestnením do 50 m 100*0,15 = 15 000	15,000	m <sup>3</sup>	1,108	16,61		16,61
6	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 cm 720*0,13 = 93 600	93,600	m <sup>3</sup>	3,957	370,38		370,38
7	001	12220-2209	Prípratok za lepkosť horn. tr. 3 pre cesty	93,600	m <sup>3</sup>	0,710	66,44		66,44
8	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup> "ryňa pre cestný obrubník"0,3*0,15*381,5 = 17,168	17,168	m <sup>3</sup>	19,144	328,67		328,67
9	272	13220-1109	Prípratok za lepkosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	17,168	m <sup>3</sup>	5,403	92,76		92,76
10	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup> 0,8*0,5*12 = 4,800	4,800	m <sup>3</sup>	11,904	57,14		57,14
11	272	13220-1209	Prípratok za lepkosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 200 cm	4,800	m <sup>3</sup>	0,679	3,26		3,26
12	272	16260-1102	Vodorovný premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4 93,6+17,168+4,8+prébyl. ornica*1 = 126,568	126,568	m <sup>3</sup>	4,646	588,07		588,07
13	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4 "prébyl.ornica"15,40*0,1 = 11,000	11,000	m <sup>3</sup>	1,752	19,27		19,27
14	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	126,568	m <sup>3</sup>	0,725	91,72		91,72
15	272	18040-2111	Založenie parkového trávnika výševom v rovline	40,000	m <sup>2</sup>	0,546	21,85		21,85
16	272	18110-1101	Úprava pláne v zátežoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	40,000	m <sup>2</sup>	0,193	7,73		7,73
17	272	18110-1102	Úprava pláne v zátežoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	719,500	m <sup>2</sup>	0,389	279,61		279,61
18	001	18130-1101	Rozprestratie ornice, sklon do 1:5 do 500 m <sup>2</sup> hr. do 10 cm	40,000	m <sup>2</sup>	0,960	38,40		38,40
19	231	18340-3153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovline	40,000	m <sup>2</sup>	0,112	4,48		4,48
20	MAT	C05 724100	Zmes trávnika parková rekreačná 40*0,03*1,05 = 1,260	1,260	kg	0,583	0,73		0,73
<b>1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:</b>				<b>5 257,00</b>			<b>5 257,00</b>	<b>0,73</b>	<b>5 257,00</b>
<b>2 - ZAKLADY</b>									
21	272	27331-6121	Základové dosky z betónu vodostav. V4 TO betón tr. B 20 (C16/20) 0,25*1,6*1,2 = 0,480	0,480	m <sup>3</sup>	113,459	54,46		54,46
<b>2 - ZAKLADY spolu:</b>				<b>54,46</b>			<b>54,46</b>	<b>0,00</b>	<b>54,46</b>
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>									

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
22	011	31135-1105	Debnenie nažŕkladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie 1,6*2*0,8+0,6*2*0,8 = 3,520	3,520	m <sup>2</sup>	14,281	50,27		50,27
23	011	31135-1106	Debnenie nažŕkladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	3,520	m <sup>2</sup>	4,030	14,19		14,19
24	321	32731-1113	Konštr. oporných múrov z betónu prost. vodost. V8 T50 B20 (1,6*2+0,6*2)*0,8*0,3 = 1,056	1,056	m <sup>3</sup>	92,637	97,82		97,82
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>162,28</b>			<b>162,28</b>	<b>0,00</b>	<b>162,28</b>
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
25	011	41132-1313	Stropy doskové zo železobetónu tr. C16/20	0,048	m <sup>3</sup>	164,340	5,01		5,01
			0,4*0,1*1,2 = 0,048	0,000		0,000			
26	011	41135-1107	Debnenie stropov doskových, dreva, tradičné zhotovenie 0,4*0,6 = 0,240	0,240	m <sup>2</sup>	4,737	1,14		1,14
27	011	41135-1108	Debnenie stropov doskových, dreva, tradičné odstránenie	0,240	m <sup>2</sup>	2,039	0,49		0,49
28	011	41135-4171	Podperná koštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	0,240	m <sup>2</sup>	4,761	1,14		1,14
29	011	41135-4172	Podperná koštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	0,240	m <sup>2</sup>	1,336	0,32		0,32
30	011	41135-1621	Výšková stropov 10339 (4,8*0,617+1,2*0,395)/1000 = 0,003	0,003	t	1 363,400	4,09		4,09
31	011	41136-2021	Výšková stropov zo zvarovaných sietí KARI (0,6*0,5*3,04)/1000 = 0,001	0,001	t	1 285,357	1,27		1,27
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>13,46</b>			<b>13,46</b>	<b>0,00</b>	<b>13,46</b>
5 - KOMUNIKÁCIE									
32	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	666,500	m <sup>2</sup>	3,322	2 213,82		2 213,82
33	221	56486-1111	Podklad zo štrkocietle hr. 200 mm	53,000	m <sup>2</sup>	4,783	253,52		253,52
34	272	57311-1112	Postrek živ. i.filtracný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m <sup>2</sup> 53+382*0,25 = 148,500	148,500	m <sup>2</sup>	0,490	72,82		72,82
35	221	57714-4111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	148,500	m <sup>2</sup>	8,321	1 235,67		1 235,67
36	221	59621-1133	Kladenie zámkovej diažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m <sup>2</sup>	666,500	m <sup>2</sup>	11,945	7 961,67		7 961,67
37	MAT	592 960015	Diažba 200*100*60 sivá 669,5*1,01 = 666,095	666,095	m <sup>2</sup>	13,503	8 994,55		8 994,55
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				<b>20 732,05</b>			<b>20 732,05</b>	<b>8 994,55</b>	<b>20 732,05</b>
8 - RÚROVÉ VEDENIA									
38	MAT	592 960046	Diažba pre navidiacich 200*200*60 červená hropková 7*1,01 = 7,070	7,070	m <sup>2</sup>	19,127	135,23		135,23
			7*1,01 = 7,070	0,000		0,000			
39	MAT	611 3979	PVC-U kanalizačná rúra korugovaná hrdlová DN600*6100	2,000	ks	543,362	1 086,72		1 086,72
40	271	87138-3123	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 600 mm	12,000	m	4,053	48,64		48,64
41	271	89910-1111	Osadenie po odlovov liatinových, ocel. s rámom dc 50 kg	1,000	kus	6,260	6,26		6,26
42	221	89933-1111	Výšková úprava vstupu alebo vypusta do 200 mm zvýšením poklopu	3,000	kus	59,074	177,22		177,22
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				<b>1 454,07</b>			<b>1 221,95</b>		<b>1 454,07</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
43	221	91123-1111	Osadenie a montáž ocel. zábradlia s ocel. sĺpkami, s dvoma madlami	1,000	m	16,863	16,86		16,86
44	MAT	553 00010	Dodávka ocele pre zábradlie	14,000	kg	5,536	77,50		77,50
45	221	91636-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	261,500	m	4,853	1 269,11		1 269,11
46	221	91786-2111	Osad. chodn. k. obrubníka betón. stojateľného s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	381,500	m	6,593	2 515,16		2 515,16

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
47	MAT	592	172000	Betónový obrubník parkový 500/200/50	528,230 ks	2,613		1 380,21	1 380,21
				261,5*2*1,01 = 528,230					
48	MAT	592	174020	Betón obrubník nábežový 1000/200/150	40,400 ks	9,225		372,70	372,70
				40*1,01 = 40,400					
49	MAT	592	174510	Obrubník chodníkový AB02-15 100x15x25	344,915 kus	5,996		2 068,17	2 068,17
				341,5*1,01 = 344,915		0,000			
50	272	91973	5111	Rezanie sávejacieho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	422,000 m	3,957	1 669,88		1 669,88
51	221	93511	1112	Osadenie priekop žlabu z betónových dosiek do lôžka z kam emiva hr. 100 mm	3,000 m2	6,957	20,87		20,87
52	MAT	592	276300	Doska obkladová TBM 2-50 50x50x10	12,120 kus	5,052		61,23	61,23
				12*1,01 = 12,120					
53		93600	2000	Asfaltová zsiľovka	422,000 m	2,307	973,37		973,37
54	MAT	611	3990	Poklop ľahký B125 710*710, sv.600*600	1,000 ks	154,983		154,98	154,98
55	221	97830	303	Skrátenie (zrezanie) PVC-U rúr	2,000 kus	23,063	46,13		46,13
56	272	97908	2213	Vodór. doprava siete po suchu do 1 km	105,786 t	1,482	156,82		156,82
				590*0,15+95,5*0,181 = 105,786					
57	272	97908	2219	Pripílatok za každý ďalší km siete	952,074 t	0,317	301,44		301,44
				9*105,786 = 952,074		0,000			
58	221	97908	4216	Vodór. doprava vybuřaných hmôt po suchu do 5 km	54,400 t	18,225	991,45		991,45
				200*0,04+320*0,145 = 54,400					
59	221	97908	4219	Pripílatok za každý ďalších 5 km vybuř. hmôt nad 5 km	54,400 t	0,904	49,18		49,18
60	015	97908	8110	Poplatok za uloženie siete a vyb. hmôt na sklادku	160,186 t	9,225	1 477,74		1 477,74
				105,786+54,4 = 160,186					
61	221	93622	3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	511,447 t	5,750	2 941,04	4 114,79	2 941,04
				9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	16 543,84		12 429,05	4 114,79	16 543,84
				PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	44 217,160		38 880,42	14 332,02	44 217,16
				Nátery synt. potrubia do DN 50mm jednonás. 1x email +zákł.	4,000 m	1,289	5,16	0,00	5,16
				783 - Nátery spolu:	5,16		5,16	0,00	5,16
				PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	5,16		5,16	0,00	5,16
				<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>44 222,320</b>		<b>38 885,58</b>	<b>14 332,02</b>	<b>44 222,32</b>
				DPH					8 844,46
				<b>Celkom s DPH</b>					<b>53 066,78</b>



**RCM TRADE, s.r.o.**

Jarková 41, 080 01 Prešov

tel.: + 421 917 563 192, + 421 917 563 193

Výstavba a rekonštrukcia Komunikácií, Chodníkov, Parkovísk a Spevnených plôch

**OBEC MOŠUROV**

Mošurov 15

082 67 Terňa

V Prešove 3.11. 2021

**Vec: Zdôvodnenie zmeny ceny rozpočtu na stavbe „Mošurov – rekonštrukcia chodníkov“**

Z dôvodu časového odstuhu medzi podpisom zmluvy (19.9. 2019) a samotnou predpokladanou realizáciou diela (apríl 2022), došlo k navýšeniu cien vstupných materiálov, PHM a ceny práce. Aby nebola ohrozená realizácia stavby podľa pôvodnej Projektovej dokumentácie bolo nevyhnutné v zmysle §18 zákona o VO 343/2015 Z. z. čl. 3 odst. a) a čl. 5.9.5 Zmluvy o Dielo č. 03/2019 zo dňa 19.9. 2019 upraviť celkovú cenu rozpočtu tak, ako je špecifikovaná v prílohe tohto listu.

Na základe uvedených skutočností bude k ZoD 03/2019 zo dňa 19.9. 2019 vypracovaný Dodatok č.1, v ktorom bude upravená celková cena Diela.

RCM TRADE, s.r.o.  
Jarková 41,

Marek Fuchs  
konateľ

**RCM Trade, s.r.o., Jarková 41, 080 01 Prešov, Slovenská republika**

IČO: 36493228, IČ DPH SK2021807920, . č.účtu: ČSOB a.s. Prešov 4008069457/7500  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov oddiel s.r.o. Vložka číslo: 14897/P  
tel.: 421 917 563 192, 421 917 563 193, web: www.rcmtrade.sk, mail: rcmtrade1@gmail.com